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ROTEIRO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ESTUDO - COVID 19

ESCOLA MUNICIPAL DR. VITORIO FRANKLIN

PROFESSORA: Rosana Novaes Puzzi TURMA: Sala de recurso A grupo 3 ( 3 ano)
COMPONENTE CURRICULARES: LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA

PERIODO DE REALIZACAO: 8 &4 12 de junho

O QUE VOCE VAI » Lingua Portuguesa: leitura de palavras, classificacdo de palavras por

ESTUDAR: critério.

» Concentragdo, atencao, desafio.

» Matemética: numeracdo, antecessores e sucessores, conceito de
adicionar um e subtrair um.

PARA QUE » Ler palavras.

VAMOS » Classificar as palavras conforme seu género.

ESTUDAR ESSES » Completara a tabela com seus antecessores e sucessores.
CONTEUDOS?

COMO VAMOS
ESTUDAR (ON)
CONTEUDOS?

Organize seus estudos.
Realize as atividades e guarde-as.
Realize as atividades com atengéo e capricho.

YV VY

1)Observe a imagem, encontre 0s objetos ao lado e pinte-os para destaca-los.
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CENOURA VESTIDO ELEFANTE BATATA
CUECA CAMISETA MACACOD CALGA g
COELHO CALGA MELANCIA SAIA
MACARRAQ MEIA ARROZ PIJAMA ﬁ
SOPA GIRAFA LEITE GATO __
CAMISOLA CANGURU CAMISA LEAO Sl
LOBO SAPO FEIJAO MANGA
BOLACHA URUBU CACHORRO ONGA
%
ALIMENTOS ROUPAS ANIMAIS
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3) Cologue o antecessor e 0 sucessor de cada numero.

INUmero

307

Numero

6u8

796

HOS

135

169

Lt

735

138

328

180

193

346

10

20

12

159

294

885

13

77

2U5

634

Av. dos Expedicionarios, 291 — centro — Fone (43) 3906-1072 / 3906-1095 — CEP 86.600-091

152




